HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH THUẬN

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    78   /NQ-HĐND
                           Bình Thuận, ngày   25  tháng 7 năm 2019
NGHỊ QUYẾT
Về việc phân khai vốn dự phòng và vượt thu nguồn xổ số kiến thiết

 năm 2016, 2017, 2018; bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2016 - 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP, ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận về Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách tỉnh và danh mục các dự án trọng điểm của tỉnh giai đoạn 2016 - 2020;
Sau khi xem xét Tờ trình số 2284/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân khai vốn dự phòng và vượt thu nguồn xổ số kiến thiết năm 2016, 2017, 2018; bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2016 - 2020; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí phân khai vốn dự phòng và vượt thu nguồn xổ số kiến thiết năm 2016, 2017, 2018; bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2016 - 2020, như sau:

1. Phân khai 28.250 triệu đồng vốn dự phòng và vượt thu nguồn xổ số kiến thiết còn lại chưa phân khai của năm 2016, 2017 cho 18 công trình giáo dục, y tế, văn hóa trên địa bàn các xã dự kiến đạt tiêu chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2017 - 2020 đã có quyết định phê duyệt dự án.
(Chi tiết theo mục A biểu số 1 đính kèm).

2. Phân khai 111.582 triệu đồng vốn dự phòng và vượt thu nguồn xổ số kiến thiết còn lại chưa phân khai của năm 2018 cho các công trình: 10 công trình thuộc lĩnh vực giáo dục với số tiền 25.350 triệu đồng; 01 công trình thuộc lĩnh vực y tế với số tiền 800 triệu đồng; 02 công trình phúc lợi xã hội với số tiền 85.432 triệu đồng.
 (Chi tiết theo mục B biểu số 1 đính kèm).

3. Bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2016-2020 nguồn dự phòng xổ số kiến thiết và ngân sách tập trung của tỉnh:

a) Bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2016 - 2020 nguồn dự phòng ngân sách tập trung của tỉnh:
- Hỗ trợ đầu tư dự án xây dựng mới trụ sở làm việc Tòa án nhân dân tỉnh: 40.000 triệu đồng.
- Đường nâng cấp cải tạo từ huyện Hàm Thuận Bắc đến xã La Dạ: 1.000 triệu đồng.

- Đường đến trung tâm các xã Đồng Kho, Huy Khiêm, Bắc Ruộng, Măng Tố, Đức Tân, Nghị Đức, Đức Phú, huyện Tánh Linh (ĐT.717): 1.000 triệu đồng.

- Hồ chứa nước Sông Lũy, huyện Bắc Bình: 15.000 triệu đồng.
(Chi tiết theo biểu số 2 đính kèm).

b) Bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2016 - 2020 nguồn dự phòng xổ số kiến thiết: Vốn đối ứng Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn: 6.000 triệu đồng.

 (Chi tiết theo biểu số 3 đính kèm).

Điều 2. Để đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng, chi trả cho người sử dụng đất bị thu hồi đất, tạo quỹ đất sạch để đưa ra đấu giá thu ngân sách; thống nhất cân đối các nguồn sau đây để thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, trong đó tập trung ưu tiên bố trí vốn cho dự án xây dựng công trình và sử dụng quỹ đất hai bên đường ĐT.706B, dự án Khu dân cư Hùng Vương II, giai đoạn 2B (gồm hợp phần công viên Hùng Vương):
1. Nguồn kinh phí thu tiền sử dụng đất từ các dự án Khu dân cư do ngân sách tỉnh đầu tư trên địa bàn thành phố Phan Thiết đã nộp ngân sách nhà nước: 62.000 triệu đồng.

2. Nguồn 50% thu nội địa vượt dự toán năm 2018 (trừ thu tiền sử dụng đất và xổ số kiến thiết): 60.000 triệu đồng.
3. Chưa phân khai chi tiết hoàn ứng 150.000 triệu đồng cho các công trình trong năm 2019 để tập trung bố trí vốn cho công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tạo quỹ đất sạch, bán đấu giá thu ngân sách.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2019./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Ban Công tác Đại biểu - UBTV Quốc hội;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh Bình Thuận;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh;

- Các Văn phòng: HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT. Tấn Duy
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Mạnh Hùng

PAGE
2